TERÇA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 20116  CADERNO 3

CONSIDERANDO o parecer da  AJUR nos autos do processo no.
2009/408144;
CONSIDERANDO os termos da  Portaria nº 218 de 22 de fevereiro
de 2010 que instaura a Comissão de PAD/1º. CRS/SESPA
CONSIDERANDO os termos da  Portaria no. 973, de 06 de julho
de 2010, que substitui membros da referida Comissão de PAD;
RESOLVE:
Designar os servidores NORMA DE FÁTIMA ANDRADE,
administradora, matrícula no. 54189583, ELZA MARIA DA SILVA
LIMA, assistente social, matrícula 54190781, MÁRCIA CRISTINA
DE OLIVEIRA E SILVA, agente administrativo, matrícula no.
53268932 para, sob a presidência da primeira, compor a
Comissão de Processo Administrativo, a fim de conduzir Processo
Administrativo Disciplinar, em desfavor de GICELE BATISTA
VALENTE PINHEIRO, farmacêutica, matrícula no. 5418885, com
base no artigo 178, inciso IV e 199, previsto na Lei 5.810/94
(RJU).
A Comissão deverá concluir os trabalhos, com apresentação do
Relatório Final, no prazo máximo de 60 dias, prorrogáveis por
igual período, desde que por motivo fundamentado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
1º. CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 22/03/2011
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1º. Centro Regional de Saúde

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215767

PORTARIA: 111/2011
Objetivo: Conduzir veículo com equipe que irá dar apoio e
executar ações preventivas/educativas ao município de Peixe-
Boi no periodo do carnaval/2001.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Peixe-Boi/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572068051/Marcio Fabiano da Silva Guedes (Motorista) / 4.0
diárias (Completa) / de 05/03/2011 a 08/03/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215735

PORTARIA: 112/2011
Objetivo: Dar apoio e executar ações preventivas/educativas ao
município de Peixe-Boi no periodo do carnaval/2001.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Peixe-Boi/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505162/Josué Marcos Vieira do Nascimento (Agente de
Saúde Pública) / 2.0 diárias (Completa) / de 05/03/2011 a
06/03/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215761

PORTARIA: 113/2011
Objetivo: Coordenar equipe que irá dar apoio e executar ações
preventivas/educativas ao município de Peixe-Boi no periodo do
carnaval/2001.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Peixe-Boi/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571958261/Bruno Carneiro Antunes (Enfermeiro) / 4.0 diárias
(Completa) / de 05/03/2011 a 08/03/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215620

PORTARIA: 109/2011
Objetivo: Dar apoio e executar ações preventivas/educativas ao
município de Peixe-Boi no período do Carnaval/2011.

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Peixe-Boi/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541962492/Alessandra Benaia Oliveira da Silva (Psicóloga) / 2.0
diárias (Completa) / de 05/03/2011 a 06/03/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215615

PORTARIA: 108/2011
Objetivo: Coordenar equipe que irá dar apoio e executar ações
preventivas/educativas ao município de Peixe-Boi no período do
Carnaval/2011.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Peixe-Boi/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1088121/Irene Costa dos Santos (Agente de Portaria) / 4.0
diárias (Completa) / de 05/03/2011 a 08/03/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215652

PORTARIA: 110/2011
Objetivo: Dar apoio e executar ações preventivas/educativas ao
município de Peixe-Boi no período do Carnaval/2011.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Peixe-Boi/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572067131/Maria Lucicleide da Silva Gadelha (Agente de
Artes Práticas) / 2.0 diárias (Completa) / de 05/03/2011 a
06/03/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215646

PORTARIA: 055/2011
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇOES DE
CONTROLE DO PROGRAMA DE HANSENIASE.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI Nº 5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541940671/SUZANA DE JESUS FERREIRA COSTA (AG.
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 15/03/2011
a 16/03/2011<br
Ordenador: PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215642

PORTARIA: 054/2011
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇOES DE
CONTROLE DO PROGRAMA DE HANSENIASE.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI Nº 5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541900201/GEORGETTE DO SOCORRO NEGRAO MACEDO
(ENFERMEIRA) / 1.0 diárias (Alimentação) / de 15/03/2011 a
16/03/2011<br
Ordenador: PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215629

PORTARIA: 046/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIAO COM A COORDENAÇAO
ESTADUAL DE EDUCAÇAO EM SAUDE.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI Nº 5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL

Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541940671/SUZANA DE JESUS FERREIRA COSTA (AG.
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 14/03/2011
a 14/03/2011<br
Ordenador: PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215612

PORTARIA: 049/2011
Objetivo: CONDUZIR SERV. DESTE 6º CRS, QU IRA BUSCAR
INSUMOS DA ROTINA PARA O PROGRAMA DE IMUNIZAÇAO
QUE SE ENCONTRA DISPONIVEL NA CENTRAL ESTADUAL DE
IMUNOBIOLOGICOS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI Nº 5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57207629/EDILSON ALVES E SILVA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 11/03/2011 a 11/03/2011<br
Ordenador: PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215619

PORTARIA: 056/2011
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIAO DE ORGANIZAÇAO DA
CAMPANHA NACIONAL DE COMBATE A HIPERTENSAO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI Nº 5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571973201/ANDERSON DOS SANTOS DA COSTA (ENFERMEIRO)
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 17/03/2011 a 17/03/2011<br
Ordenador: PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215598

PORTARIA: 048/2011
Objetivo: BUSCAR INSUMOS DA ROTINA PARA O PROGRAMA
DE IMUNIZAÇAO QUE SE ENCONTRA DISPONIVEL NA CENTRAL
ESTADUAL DE IMUNOBIOLOGICOS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI Nº 5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCAENA/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
922661/FRANCISCO LESSA DA SILVA (AG. ADMINISTRATIVO)
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 11/03/2011 a 11/03/2011<br
Ordenador: PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215680

PORTARIA: 0044
Objetivo: PARTICIPAR DA FISCALIZAÇÃO SOBRE A IMPLANTAÇÃO
DESAÚDE BUCAL DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE COPUS
CRHISTI DO MUNICIPIO DE BELTERRA.
Fundamento Legal: PARTICIPAR DA FISCALIZAÇÃO SOBRE A
IMPLANTAÇÃO DESAÚDE BUCAL DA UNIDADE DE SAÚDE DA
FAMÍLIA DE COPUS CRHISTI DO MUNICIPIO DE BELTERRA.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELTERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555876831/MAURO JORGE CARVALHO FIGUEIRA (DIRETOR ) /
2.5 diárias (Completa) / de 17/03/2011 a 19/03/2011<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215707

PORTARIA: 0045
Objetivo: REALIZAR TRANSLADO DO ESQUIFE DE ANA BEATRIZ
FERREIRA IMBIRIBA DO AEROPORTO DE SANTARÉM ATÉ O
MUNICIPIO DE RURÓPOLIS.